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Stärkt skydd mot diskriminering i skolan. 
  
 
SAMMANFATTNING 
Stiftelsen Friends yttrar sig över lagrådsremissen med utgångspunkt i barnkonventionen, 
samt i den kunskap och erfarenhet som följer av att dagligen träffa barn och unga i 
skolor, förskolor och inom idrottsverksamhet. Friends tillstyrker utredningens förslag i allt 
väsentligt.  
 
Generellt anser Friends att barn och elever kunna känna sig fullständigt trygga i skolan. 
Om skolan inte kan ge denna trygghet måste barn och deras vårdnadshavare kunna 
driva frågan vidare. De måste få ett likvärdigt stöd oavsett vilken myndighet som äger 
frågan eller om de utsatts för diskriminering, trakasserier eller kränkande behandling. 
Skyddet för barn och elever ska vara så effektivt som möjligt i alla led.  
 
Det är av stor vikt att de förändringar som föreslås leder till stärkt skydd i praktiken. 
Friends tillstyrker utredningens förslag att tillföra medel till Statens Skolinspektion för 
utbildnings- och informationsinsatser under 2019. Friends anser dock att behoven har 
underskattats både i tid och kostnader eftersom myndighetens föreslagna 
informationsuppdrag innefattar flera målgrupper med olika behov av information och 
stöd. För att effektiva utbildnings- och informationsinsatser ska kunna genomföras bör de 
även kunna ske under 2020 och kostnaderna bör beräknas därefter.  
 
 
Friends synpunkter i övrigt på lagrådsremissen framgår nedan under respektive avsnitt.   
    
 
 
Avsnitt 6 - Skolinspektionen ska få föra talan om 
diskrimineringsersättning   
Friends håller inte med om den bedömning som görs under avsnitt 6.  
 
”Det finns naturligtvis behov av att DO och Skolinspektionen samverkar när det gäller 
diskriminering på skolområdet för elevernas bästa. […] Samverkan mellan 
myndigheterna sker också redan i dag bl.a. genom den överenskommelse som träffats 
mellan myndigheterna när det gäller blandade ärenden. Förslaget torde dock innebära ett 
betydligt mindre behov av samverkan jämfört med i dag då systemet blir mer flexibelt 
och utan skarpa gränsdragningar.”  
 
Friends anser att den överenskommelse som har träffats mellan myndigheterna snarare 
behöver uppdateras och utvecklas för att samverkan mellan myndigheterna ska fungera 
som ett stöd. Särskilt under den övergångsperiod som blir när Statens Skolinspektion får 
ett utökat ansvar. Även de utbildnings- och informationsinsatser som Statens 



Skolinspektion ska genomföra är i behov av att samarbetet mellan myndigheterna 
nyttjas och utvecklas.  
 
 
Avsnitt 7 - Tillsynen över arbetet med aktiva åtgärder flyttas till 
Skolinspektionen 
 
Friends tillstyrker lagrådsremissens förslag om att Statens Skolinspektion ska utöva 
tillsyn över diskrimineringslagens bestämmelser om aktiva åtgärder när det gäller 
verksamhet enligt skollagen. Friends anser även att Statens Skolinspektion ska inkludera 
civila samhällets aktörer i de utbildnings- och informationsinsatser som ska genomföras. 
Det gäller särskilt de lärdomar som myndigheten gör i tillsynen över arbetet med aktiva 
åtgärder. Det civila samhällets aktörer kan vara en resurs för skolorna i det systematiska 
främjande och förebyggande arbetet, både genom kunskap och stöd i processer. För att 
kunna vara ett så gott stöd som möjligt behöver informationen och lärdomarna som 
Statens Skolinspektion drar i sitt löpande arbete även tillgängliggöras det civila 
samhällets organisationer.  
 
 
 
 
 
 
I detta ärende har Per Leander (Generalsekreterare) beslutat. Föredragande har varit 
Henrik Karlsson (Kvalitetschef). 
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